
  

1, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.09. 3 (y 

PEDRO SOLINES CHACÓN, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura pública 
de constitución de la compañía “LABORATORIOS GUERRERO MALDONADO GMLAB 
CIA.LTDA.”, otorgada ante el Notario Octavo del cantón Cuenca el 8 de Julio de 2009, 
con la solicitud para su aprobación. 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica mediante Informe y 
Memorando No. SC.UCI.C.09.0448 y No. SC.UJ.C.09.0313 de 7 de Agosto y 10 de 
Septiembre de 2009, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación 
solicitada; l : 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
“LABORATORIOS GUERRERO MALDONADO GMLAB CIA.LTDA.”, con domicilio en la 
ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Cuenca: a) inscriba la transferencia de dominio que realiza el socio constituyente 
Leonardo Gerardo Guerrero Ullauri y su cónyuge Dunia Elizabeth Maldonado Calderón, a 
favor de la compañía “LABORATORIOS GUERRERO MALDONADO  GMLAB 
CIA.LTDA.” conforme consta en la escritura que se aprueba; b) Siente en las copias de 
la escritura pública que se acompaña la pertinente razón del cumplimiento de lo 
dispuesto. 

¡ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario Octavo del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en la 
ciudad de Guayaquil, a 1 6 or, E 

me bl Ñ 

    

     
Y 

DO 
- Tram. 146 

DOY FEs Que en-Ffecha de hoy 7 de Gctutre del 2009 he procedido 

a dar cumplimiento de le dispuesto e $8 lución que enteceda, 

  

       

  

ma . Tr. e añ , ar e 

Lor Homero Liestoso Grip 
pr qa > 

Notaria Octava Noirio Duiervo das Corión Ciria 

UHENCA - FO! 1¡ANMNA



Con esta fecha queda INSCRITA la pres 
serte Reso'ución, bajo el N2. 602. 
Gi TEE TO MIOSCANTIL 

s. (aititeempiimicato a lo dispuesto eX la 
rlnm>, d> conformiad a lo establecido en 

  

      

    

     

  

pu icado en el Rugistro Oficial 878 del 29 
ad Ccosie del mismo año. 

E 

  

   pasra 7 
So TR 1 

  

   
   


